

Få din egen svømmesø i haven

En svømmesø er nyt i Danmark, men ikke andre steder i Europa, hvor fænomenet er blevet mere og mere kendt - og anerkendt. Mindst 30.000 svømmesøer er allerede bygget alene i Østrig, Tyskland og Schweiz.



De første svømmesøer er nu anlagt i Danmark – og flere vil helt sikkert komme til. Ved hjælp af moderne, biologiske filterteknikker byder svømmesøen på rent og klart ferskvand – altid. Svømmesøen er helt fri for klor og andre kemikalier.

Funktionalitet og æstetik

En svømmesø giver et naturligt bademiljø uden begrænsninger hverken i udseende eller i udformning og tilmed i dejlig ferskvand. Svømmesøen kan have lige præcis det udseende du ønsker. Den kan efterligne naturen, eller den kan have et stramt arkitektonisk

udtryk. Har du i forvejen en traditionel pool, men er træt er brugen af kemikalier og det kedelige udseende uden for sæsonen, så behøver du heller ikke at ærgre dig. Hullet fra den gamle pool kan nemlig også danne grundlag for en svømmesø. Omkring svømmesøen kan du ligeledes skabe dig nøjagtig det miljø, du ønsker og hermed blive svømmesøen en naturlig del af dit haveanlæg. Ønsker du dig en svømmesø med et naturligt udseende, kan du f.eks. skabe et skovmiljø med en lang badebro i træ og beplantning af Rødel, Ask og skyggetålende stauder i langt uklippet græs

eller måske et japansk miljø, med kuperet terræn, med smukke dekorationssten og stedsegrønne, blomstrende planter, eller et havemiljø med en lille terrasse ved søen omgivet af prydder og stauder og klippet græs helt ned til bredden. Hvis du ønsker dig en arkitektonisk formet svømmesø kan du f.eks. skabe dig et sydlandsk poolmiljø, med en stor fliseterrasse og beplantning med palmer og store blomstrende slyngplanter og planter i krukke, eller mere enkelt kan man med vandplanterne skabe præcise grønne former, der kompletterer bassinets form.

Størrelse og konstruktion

En svømmesø bør minimum anlægges med en vandoverflade på 40m², men gerne langt større. Dette afhænger af ønsket om selve svømmeområdet størrelse, som er betinget af pladsforhold og økonomi. Det koster omkring 2000 kr. pr. kvadratmeter at få en anlægsgartner til at etablere en svømmesø. Prisen afhænger

af, hvilken type teknik man vælger at installere til vandrensningen og af størrelsen på svømmesøen. Kvadratmeterprisen bliver nemlig billige, jo flere kvadratmeter, der skal laves. Konstruktionen læner sig op ad en traditionel pool – dog skal der altid være en bredzone i forbindelse med svømmesøen. Bredzonen er det øverste plateau med planter i svømmesøen. Det er her den nødvendige biologiske omsætning af vandets næringsstoffer sker, ved hjælp af vand- og sumpplanter. Bredzonen skal altid udgøre mindst en tredjedel og gerne halvdelen af vandspejlet, for at opnå den nødvendige rensende effekt. I svømmesøens bredzone udlades der dog sumpjord på grund af faren for udvaskning af jordpartikler m.v. I stedet anvendes granitkærver eller lava som rodzone til vandplanterne. Kort sat samler en svømmesø det bedste fra den traditionelle pool og et smukt havebassin.

Du kan læse mere på www.junckerhaven.dk, som er



firmaet der har introduceret begrebet svømmesøer i Danmark.

Hvad er en svømmesø?

En kraftig pumpe suger søens vand gennem et biologisk filter bestående af store måtter, hvor mikroorganismer sørger for at nedbryde og omsætte biologiske affaldsstoffer. Fuldstændig ligesom i et akvarium. Dermed kan du - uden at tilsætte kemikalier som f.eks. klor - holde vandet så rent, at du kan bade i det.

Som hovedregel skal en svømmesø skal have et overfladeareal på mindst 40-50 kvadrat-

meter og maksimaldybde på tre meter for at sikre tilstrækkelig stor vandvolumen til at gøre søen modstandsdygtig over for begrænset biologisk forurening fra eksempelvis badende og forbigående svømmefugle. Ofte anlægges svømmesøer dog med overfladeareal på 100 kvadratmeter eller mere, da det gør søen endnu mere stabil og levner plads til en passende stor bredzone med vandplanter. Til gengæld begrænser det løbende vedligehold af søen sig til at fjerne skidt fra filteret og en gang om året "støvsuge" bunden for blade.



2111

Gratis konsulentbesøg og opmåling

(Indenfor 40 km, derefter beregnes mindre kørselstillæg)



5094

Bestil opmåling på www.vinduespladsen.dk

Benyt vore dygtige håndværkere

Luk døre op ud til det fri



5093



2109



2073



2104

Totalløsninger



5073



2090

Facadedøre



2115



2086



2097